[l

DOMENY-TAIALA Eﬂ .'\

\

# a)
i '\lu
? Fi’mmn
e

GIRG

500 m

ne

|




Manuel d’Instructions

Systéme intégré d’autoradio
et de navigation MFD2

TELETAXI
CUARENTA ONA
RNE 3 0IDORS A
Scan/_AS Bondo de rodio

Lista/ MAN | TMC:  TMC-SEEK Ajustes

Entr. dest. otivado

SEAT Radio-Card f

¢ Model-Name
i

i Serial-No.
:

E Code-No.

)
x Please attach serial and code numbers



I
X
)
)
)
]
]
1
'
)
)
)
]
]
1
]
'
1
)
1
i
]
(]
i
]
i
]
"
I
]
'
"
"
I
]
i
)
i
1
]
]
'
'
]
1

Attention !

Veuillez découper la "Carte de l'autoradio” et la
ranger dans un endroit siir, mais surtout pas dans
votre véhicule !

Si la "Carte de l'autoradio” avec votre numéro de
code venait a se perdre, veuillez contacter votre
Service Officiel SEAT lequel sera ravi de vous aider.

1
-

e e

Sommaire

A propos de cette brochure . ..... 2
Entrée en matiére ............... 3
Guiderapide .................... 4
Commandes ........... e 4
Eléments d'affichage a I'écran .. ... 6
Marche/Arrét ..................... 7
Radio/CD/tonalité .............. 8
Eatoradlo .....coieni0nanmnias s 8
e T 12
Réglage du volume, de la tonalité et

de labalanceduson .............. 14

—

Sommaire =

Navigahion ........ccomamsemes 15
Tableau général ................... 15
Entrer une destination ............. 18
Mémoire de destination ............ 23
Régles pour calculer l'itinéraire ..... 26
Mode carte ou symboles ........... 29
Guidage a destination ............. 35
Informations et réglages

systéme .................coe.... 37
Informations ...................... 37
Réglages systéme ................. 38
Equipements auxiliaires ......... 39
Accés aux lecteurs auxiliaires ...... 39
BOEE. oo 40

Sommaire 1



s A propos de cette brochure

SEAT

A propos de cette brochure

Cette brochure contient des informations, as-
tuces, suggestions et mises en garde impor-
tantes sur |'utilisation de votre systéme intégré
d‘autoradio et de navigation MFD2. Vous trou-
verez, dans les autres brochures de votre Livre

de Bord, des informations supplémentaires im-

partantes a connaitre concernant votre sécurité
et celle de vos passagers.

Assurez-vous que le Livre de Bord complet se
trouve toujours dans le véhicule. Cette précau-
tion est valable en particulier lorsque vous
prétez le véhicule a un tiers ou lorsque vous le
revendez.

Dans ce manuel est décrit | équipementdu vé-
hicule tel qu'il se trouvait au moment de la fer-
meture de la rédaction. Certains des équipe-
ments décrits ne seront disponibles qu'ulté-
rieurement ou sont réservés i des marchés
spécifiques.

Les illustrations peuvent différer de votre véhi-
cule sur certains détails et doivent &tre consi-
dérées comme schémas de principe.

Sauf mention contraire, les indications de di-
rection se rapportent au sens de marche du vé-
hicule.

Certaines sections de cette brochure ne s'appli-
quent pas a tous les véhicules. Dans ce cas, le
type de véhiculeconcerné est indiqué en début
de section, par ex. : « Valable pour les véhi-
cules avec dispositif de changement de CD ».

2 Apropos de cette brochure

Les équipements signalés avec un astérisque*

ne sont fournis en série que pour des versions

spécifiques du modéle, ne sont fournis en op-

tion que pour certaines versions, ou ne sont of-

ferts que dans certains pays.

® Les marques déposées sont identifiées par
le symbole®. L'omission éventuelle de ce
sigle ne constitue en aucun cas une ga-
rantie de libre utilisation de ces noms.

P La section continue sur la page suivante

<« Indique la fin d'une section..

/N ATTENTION!

Les textes repérés par ce symbole contien-
nent des informations destinées a votre sécu-
rité et attirent votre attention sur d'éventuels

risques d'accident ou de blessures.

@ Prudence !

Les textes repérés par ce symbole sont des-
tinés d attirer votre attention sur les dégats
éventuels pouvant étre causés a votre véhicule,

* Conseil antipollution

Les textes repérés par ce symbole contiennent
des remarques relatives a la protection de I'en-
vironnement.

(@) Nota

Les textes repérés par ce symbole contiennent
des informations supplémentaires. 4

Entrée en matiére

Informations importantes. Sécurité du
trafic

De nos jours, les conditions de circulation sont
telles gu'elles requiérent en permanence toute
|'attention des usagers de la route.

Nous vous recommandons vivement de n'ac-

tionner les nombreuses commandes de |'auto-

radio en conduisant que si les conditions de
circulation le permettent réellement.

Entrée en matiére E

SsSEAT

N\ ATTENTION ! (suite)

« Circuler avec le volume trop élevé peut étre
dangereux pour vous et vos passagers.

* Réglez le volume de maniére a ce que vous
puissiez entendre les bruits de l'environne-
ment, par exemple les coups de klaxon, les si-
rénes, etc.

* Les réglages de l'autoradio devraient étre
effectués lorsque la voiture est arrétée, ou

| A\ ATTENTION !

@étre réalisés par le passager.

« Avant de commencer le trajet, il convient de
se familiariser avec les différentes fonctions
de la radio.

Retirez la carte du systéme de radio et de navi-
gation et conservez-la en lieu siir, mais jamais
a l'intérieur du véhicule. Dans le cas ol vous
perdriez la radio avec le code, adressez-vous a
un concessionnaire SEAT qui vous aidera. 4

Entrée en matiére 3



Guide rapide

Commandes

Ce synoptique vous permettra de vous familiariser rapidement avec les éléments de com-

mande.

Fig. 1 Vue d'ensemble de 'utilisation

(1) Bouton marche/arrét et de réglage du
volume sonore, Le bouton de réglage du
volume sonore agit sur la source audio
active. La barre affichée a I'écran in-
dique le volume sonore, Le bouton de

réglage du volume sonore permet égale-

ment de régler le volume sonore d'une
conversation téléphanique.

(2) Lebouton de menus vous permet d'ef-
fectuer des entrées dans les menus
d'écrans, En tournant le bouton vous
voyez s'afficher 'une des fonctions ou
un sous-menu, et en appuyant dessus
vous le sélectionnez.

(3) [F)Réglage de |a tonalité et de I'équili-
brage du volume sonore . ...........

4 Guide rapide

14

(a) Agauche et & droite de |'écran se trou-
vent deux séries de 5 touches de fonc-
tion ou touches de présélection.

- Le terme touche de fonction a été
choisi car cette touche posside diffé.
rentes fonctions qui dépendent du
menu affiché. 5i, par exemple, le
texte est le suivant« Appuyez sur
», appuyez alors sur la
touche de fonction « Dest. sur carte »
ne portant aucune inscription et se
trouvant 3 cdté du texte d'écran.
Touches de présélection : les 6 tou-
ches de fonction supérieures sont uti-
lisées comme touches de présélec-
tion. Vous pouvez y mémoriser des

stations radio ou des chaines de télé-

vision . En mode changeur de CD, les

6 touches de fonction supérieures

permettent de sélectionner les CO in-

séris,

{5) [S)[E) Touches avance/retour, agissent

~ sur la source audio active

— Appuyer dessus brigvement : en
mode radio : changement de station ;
mode CD : saut de plage

- Maintenirenfoncées : en mode radio:
sélection manuelle d'une station ;
mode CD : avance ou retour rapide

(&) (%] Commutation entre cran de jour/ de

nuit et désactivation de l'affichage ...

(7) Logement du CD audio ou du CD-ROM

D denavigation. ...ceasesesins S

{n) (¥ Touche d'éjection du CD. Sivous ne

retirez pas le CD &jecté, il est automati-

quement avalé aprés 10 secondes en-
viran.

() [FMémorisation d'une destination re-

~ pére, Lorsque vous appuyez sur cette

touche, le systéme mémorise la position
actuelle du véhicule. Lorsque vous réap-
puyez sur cette touche, la destination re-
pére est effacée par dcrasement si elle
n'a pas été sauvegardée dans la mé-
moire destination. .........cc000000

(1@ Touche pour accéder au menu d'entrée

permettant la suppression de portions

d'itinéraire dans une liste d'itinéraire ou

I'entrée manuelie de bouchons ......

U Equipement optionnel

38

18,23

28

sSEMT

v (E5C) Revenir au menu précédent.

(1) (MAP)Avec CD-ROM de navigation inséré,
passage du mode carte au mode
BYMIODIES: e S TS T s

@y (NAVIMccés au Menu principal
Navigation. ......veevsvnrosnenress 17

(14) [AUX]Active les lecteurs audio ou vidéo
connectés en oplion. ..........v.eeu 39

@9 (TELEJRéservé 3 des fonctions supplé-
mentaires ultérieures en mode télé-
phone

(16) (C0) Lecture de CD et commande du
changeur de CD RN 12

() Menu de la radio

() (INFO) Accés aux réglages systéme, aux
informations routiéres et a I'affichage de
|a position du véhicule ............. 37

35

/N ATTENTION !

Réglez le volume sonore de maniére a pouvoir en-
core entendre les signaux acoustiques extérieurs
comme les sirénes des pomplers, des ambulances
ou de la police,

@ Prudence!

Cet écran n'est pas un écran tactile. N'appuyez pas
sur la surface de celui-ci. L'écran peut étre nettoyé a
I'aide d'un chiffon doux et d'un peu d'alcool, le cas
Echéant. Pour le nettoyage, n'utilisez pas de solvants
comme I'essence ou la térébenthine car ils attaquent
le matériau, 4

Guide rapide 5



Eléments d'affichage a I'écran

Cette section décrit les éléments affichés a l'écran.

" Apergu

outom Nord

opprox

Fig. 2 Eléments d'affichage

() Vous pouvez accéder aux fonctions ou options
affichées a ['écran en appuyant sur la touche de
fonction adjacente. Vous pouvez également
tourner le bouton de menus et appuyer dessus
ensuite.

(&) Le cadre de sélection rouge peut étre déplacé &
I'aide du bouton de menus. |l disparait au bout
de 30 secondes si le systéme n'est pas utilisé et
réapparait lorsgue vous tournez le bouton de
menus.

6 Guide rapide

() Lasélection des options systéme, par ex. :Dest.
ou Apergu est uniquement/hervor» possible en
appuyant sur le bouton de menus, puis en le
tournant .

(o) La partie droite de la barre d'état donne des in-
formations complémentaires ou affiche « Retour
avec ESC »

(e) Lapartie centrale de la barre d'état affiche des
indications concernant la source audio active ou
|'état de la navigation.

(F) La partie gauche de la barre d'état précise le
menu actuel,

En dessous de la barre d'état

Une surbrillance de couleur rouge claire indigue la
source audio active. La touche située en dessous
vous permet d'accéder au Menu principal de cette
source.

Une surbrillance de couleur rouge foncé, indique la

source encore active a |'arriére-plan (ici la radio). La
touche située en dessous vous permet d'accéder au
Menu principal de cette source.

Sile message CD ? apparait dans la petite barre si-
tuée au-dessus de la touche le CD inséré

dans le lecteur est illisible car il est peut-étre
abimeé. 4

Marche/Arrét

Code PIN

| 234567890

850007 401

ﬂg 3 Entrée du code de sécurité

Marche/Arrét

~ Appuyez sur le bouton gauche = page 4,

fig. 1 (@.

~ Sivous souhaitez arréter le systéme, réap-

puyez sur le bouton gauche.

'Entrée du code de sécurité

= Le code de sécurité se trouve sur la carte du

- systéme.

— Entrez les chiffres en tournant le bouton de
menus et en appuyant dessus = fig. 3.

— Appuyez sur[+=) si vous souhaitez corriger
une entrée erronée.

curité entré correspond a celui figurant sur la
Carte Radio.

~ Appuyez sur(0K] une fois que le code de sé-

Avant la premiére mise en marche, un code de sécurité a 4 chiffres doit étre entre.

Aprés une nouvelle mise en marche, le menu réglé
lors de la demniére extinction est affiché et la source
audio réglée en dernier est sélectionnée. Lorsque
vous coupez le contact d'allumage, le systéme in-
tégré d'autoradio et de navigation MFD2 s'arréte éga-
lement. Sil'appareil estarrété le contact d'allumage
étant coupé vous pouvez le remettre en marche en
appuyant sur le bouton gauche. || s'arréte automati-
quement au bout d'une heure pour ménager la bat-
terie du véhicule.

Si aucun CD n'a été inséré dans I'appareil, en intro-
duisant le code et en appuyant sur (0OK] le message
suivant peut s'afficher : Il n'y a pas de CD dans le
lecteur. Insérez un CD-ROM pour SEAT Dynamic
Navigation MFD2.

Si vous ne souhaitez pas utiliser la navigation dans
I'immédiat, vous pouvez malgré tout sélectionner
une autre source audio en appuyant sur un bouton
sans satisfaire a cette requéte.

Carte Radio
Le code de sécurité et le numéro de série figurent

tous deux sur la Carte Radio que vous trouverez au
début du Livre de Bord.

La Carte Radio doit &tre impérativement conservée en
lieu s@ir en aucun cas a bord du véhicule, C'est seu-
lement ainsi que I'appareil est rendu vraiment inutili-
sable pour les voleurs |

EI] Nota

Si vous entrez & deux reprises un numéro de code er-
roné, I'appareil reste blogué pendant une heure. Une
fois ce délai écoulé, vous pourrez a nouveau saisir le
code de sécurité. 4

Guide rapide 7



)

sSEeT

Radio/CD/tonalité

Autoradio

Tableau général

Cette section décrit la sélection et la mémorisation des stations.

TELETAXI
CUARENTA ONRA
ANE 3 OIDORS A

Gommes dond

Scan /_AS

Liste /_MAN ™ Regioges

Fig. & Menu principal RADID

Scan/AS

Vous pouvez sélectionner les fonctions radio sui-
vantes & |'aide de touches de fonction :

. ~ Balayage des stations ou mémorisa:
tion des stations disposant de la meilleure qualité de
réception = page 8, « ScanAS »,

. - Accés A la liste des stations ou en-
trée manuelle de la fréquence=s page 10,

« Sélection d'une station de la liste (seulement en
FM) »,

. - Sélection de la bande
et des informations routidres, mise en veille silen-
cieuse =» page 9, « Sélectionner la bande [ mise en
veille silencieuse »,

. - Régler les fonctions du systéme
RDS=s page 11. 4

Cette fonction permet d'effectuer un balayage ou une mémorisation automatique des sta-

tions les plus puissantes.

Autosione

Scon /_AS Gommes dond

Regloges

Fig. 5 Autostore AS

8 Radio/CD/tonalité

Balayage de toutes les stations

-~ Appuyez brigvement sur la touche
= fig. 5 [Scan/ _AS)

Autostore dans la mémoire de niveau 2 (FM2
ou AM2)

pendant plus de 2 secondes pour mémaoriser
les stations ayant la meilleure gqualité de récep-
tion sur les 6 touches de fonction supérieures
de la bande sélectionnée (FM2 ou AM2).

Autostore a tous les niveaux de mémoire (Ini-
tial Autostore)

— Maintenez enfoncée la touche
pendant plus de 10 secondes pour mémoriser
les stations ayant la meilleure qualité de récep-
tion de toutes les bandes sur les 6 touches de
fonction supérieures.

La fonction sélectionnée correspondante s'affiche
alors & I'écran et peut Btre guittée en réappuyant sur
Bl AS)
| Un balayage syntonise, briévement et successive-
ment pendant 8 secondes, chaque station figurant

HEAT

dans la liste (en gamme FM) et chague station offrant
une qualité de réception acceptable (en gamme AM).
Siwous souhaitez sélectionner une station, appuyez
sur le boutan de menus ou sur (Scan/_As).

(@) Nota

Utilisez la fonction « Initial Autostore »lorsque vous
mettez 'appareil en marche pour la premiére fois ou
lorsque vous changez de zone de réception. Les
noms de stations affectés aux touches de présélec-
tion sont alors effacés par écrasement. La recherche
&t la mémorisation des noms de stations dure quel-
ques instants. 4

Sélectionner la bande / mise en veille silencieuse

Eleindra rodio

fig.6 Bande

— Appuyez sur (Banda de adio) dans le menu
principal de la radio = page 8, Tig. 4 pour affi-
‘cher la bande.

~ Appuyez sur [fWi)o pour trouver des

‘stations en modulation de frequence.

— Appuyez sur [AM1) ou [AMZ) pour trouver des

stations en ondes moyennes.

- Appuyez sur [TP) sur les niveaux FM1 ou FM2
pour rechercher les bulletins d'informations
routiéres.

- Appuyez sur pour activer ou désac-

tiver la veille silencieuse de la radio.

La derniére station écoutée dans la gamme d'ondes
sélectionnée est alors syntonisée, Si vous avez sélec-
tionné la diffusion d'informations routiéres (barre de
couleur jaune située & cdté de TP), vous entendrez
ces derniéres méme si la radio est en veille silen-
cieuse. Sila fonction TP est activée, les lettres TP
sont allumées en rouge. En appuyant sur la
touche[lra) le volume sonore élevé de la diffusion
des informations routiéres peut Etre réduit. 4

Radio/CD/tonalité 9



s

SEMAT

Sélection d'une station de la liste (seulement en FM)

Une fois mis en marche, le systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2 établit et
mémorise automatiquement une liste des stations captables en gamme FM.

Fig. 7 Liste de stations

- Appuyez sur (Usta_MAN]dans le menu prin-
cipal de |a radio = page 8, fig. 4 pour con-
sulter les stations mémorisées.

- Sélectionnez une station en tournant le
bouton de menus et en appuyant dessus ou a
I'aide des touches de fanction droites.

- Sélectionnez une station dans la liste en
tournant le bouton de menus et en appuyant

dessus. Appuyez su(al, (), (=) y (¥} pour faire
défiler les listes et confirmez votre sélection

avec [0K]. 4

Sélection d'une station en mémoire ou sélection d'une station par entrée de la

fréquence

Sélection d'une station en mémoire

- Appuyez briévement sur la touche (<)o (&)
pour écouter les stations mémorisées.

Sélection d'une station par entrée de la fré-
quence

- Maintenez enfoncée la touche (g, 5]

= page 4, fig. 1 () ou ([ista_MAN) pendant
plus de 2 secondes. Une fréquence de station
dans un cadre de couleur rouge apparait alors
au milieu de I'écran. La fréquence se modifie
en appuyant sur les touches(<) ou [&).

10  Radio/CD/tonalité

~ Pour sélectionner |a fréquence de maniére
précise, relachez la touche (g) ou [l et appuyez
de nouveau sur |a touche{<) ou [&] avant deux
secondes pour sélectionner la fréquence
exacte,

Vous verrez s'afficher le mot manuel pour sélec-

tionner une station en entrant la fréquence manuelle-

ment. La recherche s'effectue dans le sens souhaité
par pas de 0,1 MHz (FM) ou de 9 kHz (AM). Réglez
ainsi une fréquence radio que vous connaissez. La
fréquence peul également étre modifiée en tournant
le bouton de menus. 4

s

EHEMAT

Mémoriser des stations sur les touches de présélection

sélection.

— Appuyez sur ['une des 6 touches de présé-
lection supérieures jusqu'a ce gu'un signal so-
nore retentisse =» page 4, fig. 1 (3). La station
en cours d'écoute est alors mémaorisée sur la
touche de présélection enfoncée,

" Wous pouvez mémoriser 6 stations sous FM1 et FM2,

et 6 sous AM1 et AM2 i I'aide des touches de présé-
lection, L'abréviation du nom de la station ou sa fré-

Réglages du systéme RDS

Pour une syntonisation rapide, une station peut étre mémorisée sur une touche de pré-

quence apparait alors A coté de la touche. Si vous
souhaitez écouter I'une des stations mémarisées,
appuyez sur 'une des touches de fanction.

(@) Nota

Sil'emplacement mémoire d'une touche est déja oc-
cupé, il est effacé par écrasement lors d'une nouvelle
mémarisation, 4

{uelles et de conduite.

Nom ADS

ional

Reglogas sys

En plus du nom de la station, certaines stations retransmettent des informations tex-

Toutes le stations RDS ne vous proposent pas d'infor.
mations textuelles sous forme de bande teate en plus
du nom de la station.

Une coche ¢ vous indigue les options sélectionnées,

Touches de fonction

[Nom RD5) - fixe: Seul le nom de la station est af-
fiché variable: Les informations textuelles sont affi-
chées sous farme de bande texte.

|'.m. B Fonctions RDS

-~ Appuyez sur dans le menu principal
' de la radio =» page 8, fig. 4.

[HDS régional] - Autom.: Le programme régional sélec-
tionné d'une station nationale reste mémorisé méme
i vous passez dans la zone de diffusion d'un autre
programme régional de la méme station.

= page 38

/N ATTENTION !

Ii est trés important de toujours rester tt_is mmir
& la circulation et de ne pas se laisser distraire par
la bande de texte des stations RDS. 4

Radio/CD/tonalité 11




cD

Lecture de CD audio

| Régloges sys.

Fig. 9 Menu principal CD

Lecture de CD audio

- Appuyezsurlatouche = page 4, fig. 1 (D).
Si un CD audio est inséré, la derniére plage de
CD écoutée est lue. Si tel n'est pas le cas, le
message « Pas de CD audio » s'affiche briéve-
ment a |'écran..

— Insérez un CD audio standard de 12 cm. La
lecture démarre automatiquement.

Lecture de la plage de CD précédente/suivante
— Appuyez briéevement sur la touche (€] ou(®).
Avance ou retour rapide

~ Maintenez enfoncée la touche (€) ou [5).

Ejection du CD

~ Appuyez sur (¥) = page 4, fig. 1 (s).

Le numéro de plage (Track) ainsi que sa durée sont
affichés a I'écran. L'indication TP s'affiche en rouge
lorsque vous souhaitez que les informations rou-

tiéres apparaissent etTMC indique quelle station
TMC est reque = fig. 9.

7 Equipement optionnel

12  Radio/CD/tonalité

Touches de fonction pendant la lecture :

- Sélectionne le disque correspondant
du changeur de CD?.

- Permet de sélectionner le CD inséré dans le
lecteur.

- Permet d'effectuer un balayage de toutes les
plages du CD pendant 8 secondes.

- Permet |a lecture des plages du CD en ordre
aléatoire.

- page 38

/\ ATTENTION!

Le lecteur de CD est un dispositif laser de classe 1.
Il présente des risques de ray t laser invi-
sible si vous l'ouvrez ou encore s'il est défectueux
ou endommagé. Le lecteur de CD ne comporte pas
de piéces dont vous devez assurer I'entretien. C'est
pourquoi, pour des raisons de sécurité, confiez les
travaux de réparations éventuels exclusivement a

un Service Officiel SEAT.

@ Prudence !

* N'utilisez que des CD standard de 12 cm et pas de
mini-disque de 8 cm. N'insérez que des CD ronds
dans le logement de CD. Il ne faut pas insérer de
disque de formes spéciales (Bgalement connus sous
le nom de « Shape-CD »), car ils pourraient endom-
mager le mécanisme du lecteur.

* nsérez toujours le CD dans son logement face im-
primée vers le haut jusqu'a ce qu'il soit automatique
ment avalé ! Saisissez le CD par les cotés. Evitez de
laisser vos empreintes digitales sur le CD. Nettoyez
les CD a I'aide d'un chiffon sec et non pelucheux. Net
toyez-le du centre vers la périphérie. Evitez de net-
toyer le CD avec de |"alcool ou du solvant. N'exposez
pas le CD a la chaleur ou au rayonnement solaire di-
rect. N'inscrivez rien sur le CD et n'y collez aucune éti-
quette,

S

SEAT

* 5ile message CD ? apparait dans la petite barre si-
tuée au-dessus de la touche(Cos)/ le CD inséré
dans le lecteur est illisible car il est peut-étre

abimé. 4

Nota
® Les 6 touches de fonction supérieures ne sont ac-

tives que si vous disposez d'un changeur de CD.

# La lecture des CD inscriptibles et des CD réinscrip-
tibles est fonction de la qualité du CD vierge.

Lecture du CD du changeur

Cette section vous décrit comment sélectionner, a partir du systéme intégré d'autoradio
et de navigation MFD2, un CD inséré dans le changeur de CD.

— Sélectionnez un CD contenu dans le chan-
geur a l'aide des touches de fonction %

Les routes en mauvais état et les fortes vibrations
peuvent entrainer des sauts de lecture. Arrétez dans

0 Int ce cas la lecture du CD. 4

Reégloges sys.

iFig. 10 Contenu actuel de CD dans le changeur

Radio/CD/tonalité 13




=

SEAT

Réglage du volume, de la tonalité et de la balance du son

Cette section décrit comment adapter individuellement l'ambiance et le volume sonores

aux différentes sources audio.

Algus
Groves
Baolonce
Foder

Wolume

Fig. 11 Menu principal Tonalité

— Appuyez sur la touche [Z) = page 4, fig. 1
(3) pour afficher le menu principal du son.

Touches de fonction du Menu principal Tonalité :
(Aigus] ou - Réglage des fréquences algués ou
graves = fig. 11,

- Réglage des fréquences médianes.

- Réglage de |'équilibrage du volume sonore
droite /gauche.

- Réglage de I'équilibrage du volume sonore
avant/arriére.

= Accés aux Réglages de volume sonore
pour un réglage individuel du volume sonore des dif-
férentes sources audio = fig. 12.

Touches de fonction des Réglages de volume sonore

- Réglage de la sensibilité de I'adaptation du
volume sonore en fonction de la vitesse (GALA). Plus
la vitesse du véhicule est importante, plus il y a de

bruit dans I'habitacle. Ce systéme augmente plus ou

14  Radio/CD/tonalité

GALA
TA min

Tebiphone

NAY mustte | |

MAV min

Yol. gollum

Flg. 12 Réglages de valume sonare

mains le valume de I'équipement suivant la position
choisie.

- Volume sonore minimal pour les informa-
tions routiéres.

[TEiéphone] - Volume sonore minimal pour les conver-
sations téléphonigues.

- Volume sonare minimal pour les indica-

tions de conduite de la navigation.

- Les indications de conduite vocales
sont désactivées lorsqu'une barre de couleur rouge
apparait  c6té de la touche de fonction.,

- Etablit un volume minimum au mo-

ment d'allumer |'appareil.

(@) Nota

En appuyant a la fols sur les touches (Z) = page 4,
fig. 1 (3), TELE) (19t sur la touche (18),vous réglez le
systéme de radio et de navigation MFD2 aux valeurs
d'usine, Le message suivant s'affiche : Réglages
d'usine. Attendez... . 4

Navigation

Tableau général

=T

Fonctionnement et utilisation du systéme de navigation

La position actuelle du véhicule est déterminée &
Ialde d'un systéme de satellites (GPS - Global Posi-
tioning System). Des capteurs montés sur le véhicule
mesurent les distances parcourues, Ces valeurs de
mesure sonl comparées aux références cartographi-
‘ques figurant sur le CD-ROM de navigation, puis cor-
rigées, le cas échéant, par des informations routiéres
TMC. Ces données permettent de définir un itinéraire
idéal jusqu'a la destination,

Les indications de conduite vocales et les symboles
directionnels affichés sur le combiné d'instruments*
vous guideront sirement et confortablement jusqu'a
\votre destination comme un accompagnateur invi-
sible. Vous pouvez vous rendre & des adresses pré-
E?:Ises dans des villes que vous ne connaissez pas,
trouver la station-service la plus proche ou vous
laisser guider jusqu'a votre hitel.

Quelles régles dois-je observer lors de la naviga-
\tion 7 == page 16, « Sécurité »

s Comment dois-je utiliser le CD-ROM de
navigation 7 = page 16, « CD de navigation »

® Puis-je continuer & écouter de la musique lorsque
|& me laisse guider par mon systéme de navigation ?
= page 17, « Remarques générales »

Des capteurs, des satellites et des informations routiéres permettent de définir un itiné-
raire optimal et de guider le conducteur jusqu'd sa destination.

* Que se passe-1-il si je quitte

I'itinéraire ?=s page 17, « Remarques générales »

® Puis-je faire répéter une indication de conduite
vocale 7 = page 35, u Indications du systéme de
navigation »

« Comment le systéme intégré d'autoradio et de na-
vigation MFD2 réagit-ll dans un parking souterrain ou
un tunnel 7 = page 17, « Remargues générales »

e Comment dois-je entrer les destinations ?

= page 18, « Entrer une destination »

o Comment dois-je définir les stations-service, les
restaurants ou les hdtels comme destination ?

= page 21, « Destinations spéciales dans les envi-
rans d'une adresse »

® Puis-je mémoriser les destinations entrées ?

= page 23, « Mémoire de destination »

o Quels paramétres puis-je définir pour le calcul de
I'itinéraire 7= page 26, « Riégles pour calculer
I'itinéraire »

e (Quels sont les &léments que je peux voir a
I'écran ? =s page 29, « Mode carte ou symboles »

® Puis.je stopper prématurément le guidage 7

= page 35, « Guidage d destination » 4

Navigation 15



s

T

Sécurité

Le systéme de navigation détermine la position du
véhicule, sa direction et son éloignement, ainsi gue
I'itinéraire menant & une destination choisie, sans
toutefois tenir compte du Code de la route. Les indi-
cations de conduite directionnelles sont données
sous forme de messages vocaux par le systéme. Des
symbaoles directionnels sont également affichés a
|"écran. N'entrez votre destination que lorsque le veé-
hicule est 3 I'amét. La signalisation est adaptée aux
voitures particuliéres et par conséguent inadaptée
aux véhicules utilitaires de taille plus importante.

/N ATTENTION ! =
. ;usp«tu leTprucrlpﬂons du Code de la route
lors de toute diffusion d'indications de conduite
par votre systéme de navigation.

A ATTENTION ! (sulie)

* Méme si des rues 3 sens unique, des zones pié-
tonnes, etc., figurent sur le CD-ROM de navigation,
la signalisation se modifie constamment. Les feux
de signalisation, les panneaux stop et cédez le
passage, les stationnements et les arréts interdits,
ainsi que les rétrécissements de chaussées ne sont
pas pris en considération par le systéme de naviga-
tion. Les panneaux de signalisation et les prescrip-
tions du Code de la route ont toujours priorité sur
les indications de conduite.

» Adaptez toujours votre vitesse a l'état de la
chaussée, ainsi qu'aux conditions de circulation,
météorologiques et de visibilité. Ne suivez pas ex-
clusivement les indications du systéme de naviga-
tion et respectez toujours les régles de

circulation. 4

CD de navigation

Insertion du CD-ROM de navigation

- Appuyez sur la touche (@) = page 4, lig. 1
(s) pour éjecter le CD de (a fente,

- Retirez le CD et insérez le CD-ROM de navi-
gation face imprimée vers le haut.

— Insérez le CD-ROM de navigation dans le lo-
gement de €D jusqu'a ce le systéme intégré
d'autoradio et de navigation MFD2 |'avale auto-
matiquement. Le logiciel se trouvant sur le CD-
ROM de navigation est alors chargé. Ne retirez
pas le CD-ROM de navigation avant la fin de la
phase de chargement.

16  Navigation

Le CD-ROM de navigation contient une carte routiére

numérisée, La présence de petites localités, de rues
et de numéros sur le CD-ROM dépend de chaque CL
ROM.

Les contenus des CD-ROM sont constamment mis i
jour. Vous serez informé des nouvelles mises a jou
dans votre Service Officel SEAT le plus proche. Si
vous circulez dans un autre pays, vous devez ulilise
la version nationale correspondante du CD-ROM de
navigation,

[II Nota

Si le message CD ? apparait dans la petite barre st

tuée au-dessus de la touche ?sobre [

tecla (CO&)/(NAVIL le CD inséré dans le lecteur est illl
sible car il est peut-8tre abimé. 4

Remarques générales

=EET

nation, vous pouvez poursuivre 'écoute de |a radio
ou d'un CD (grace au changeur de CD).

En cas d'entrée d'adresses (ville, rue), seuls vous
sont proposés les lettres ou symboles permettant
une entrée intelligente qui dépendra du contenu du
€D de navigation, Une liste comportant les noms en
question est alors affichée. En cas de mots com-
posés, comme Le Mans, n'oubliez pas d'entrer aussi
I'espace.

Litinéraire est recalculé si vous |'abandonnez ou si

vous ne suivez pas |'indication de conduite. Cette
opération dure quelques secondes.

Vous pouvez faire répéter la demnigre indication de
conduite vocale. Vous pouvez également modifier le
volume sonore des indications de conduite vocales
lorsque vous les écoutez.

Menu principal du systéme de navigation

Lorsque vous vous laissez guider jusqu'a votre desti-

Lorsque le guidage est activé, différentes informa-
tions d'itinéraire peuvent étre obtenues. Lo rsque des
listes sont affichées & I'écran, vous pouvez faire dé-
filer les lignes ou les pages a |'aide des marques de
défilement.

Vous verrez s'afficher le mot « Offroad » ce qui si-
gnifie que vous vous trouvez sur une route qui ne fi-
gure pas sur le CD de navigation, sur un chemin de
terre, par exemple. Dans les tunnels ou les pa rkings
souterrains, vatre antenne ne peut pas capter les sa-
tellites GPS. Le systéme doit donc s'orienter 3 'aide
des capteurs de roues. Sivous essayez de calculerun
itinéraire dans ces conditions, vous entendrez proba-
blement le message suivant : « Vous vous trouvesz sur
une route non numérisée ». Continuez de rouler
jusqu'a ce gue « Offroad » disparaisse de
Iaffichage, 4

stinothon Dém. guidoge
Destination
Elnpe

Dpt. Hintraire

Rogioges

u principal Navigation = page 4, fig. 1

fouches de fonction du Menu principal Navigation
\C8mmencer un guidage) - Démarre le guidage vers la
nation entrée. Réappuyez sur cette touche de
lon pour stopper le guidage == page 35,
dage i destination ».

[Destination] ~ Entrée d'une destination = page 18,
« Entrer une destination »,

(fiape) - Permet I'entrée d'une étape. Une étape est
entrée de la méme fagon qu'une destination, Lorsque
vous atteignez |'érape, elle disparait de I'écran mais
reste dans la mémoire des Dernidres destinations
=s page 18, « Entrer une destination »,5i vous étes
parvenu a ['étape (un message vocal o vous le
confirme »), la fonction de guidage se remet automa-
tiguement en marche pour vous guider vers la desti-
nation finale réelle. Si vous n'avez pas atteint le liey
précis de la fin de |'étape, parce qu'il ne se trouvait
pas directement dans une rue parex., vous recevez
un message « qui vous indigue que vous étes arrivé
dans la zone de la destination »). Le quidage vers la
prochaine destination n'est alors pas relancé auto-
matiquemeant

~ Etablit les ragles & prendre en
compte lors du calcul de I'itinéraire = page 26,
u Régles pour calculer 'itinéraire .

— Entrée manuelle de la position ou démar-
rage d'un parcours de démonstration = page 27,
« Réglages ». 4

Navigation 17



s

sEeaT

Entrer une destination

Premiére entrée d'une destination

Pour calculer un itinéraire, vous pouvez introduire deux adresses : celle de la destination
finale ou celle d'une étape.

Nouv. odresse | Destinolion Dest. sur corte Mowv. ndresse | Elope Desl. sur corle

Dernbéres dest Dest. pos Dernigres dest Dest. pos.

De mém. dest Badestrong-F Oe mem. des Gulda turistigue

Dast. spéc Dest. spéc ENncer alaps

Editer mémalire

Vors ripére Vers mpbre

Fig. 14 Destination Fig. 15 Etape

[Dest. speciales) —Entrée d'un restaurant, d'une station
service, d'un aéroport, d'un poste frontiére etc,
comme destination = page 21, « Destinations spé
ciales dans les environs d'une adresse v,

(K dest. Aepbre] ~ La destination entrée correspond a 1a
position oll vous avez appuyé pour la demiére fois
sur [a touche (§) = page 4, fig. 1 (3).

- Repérage d'une destination sur la
carte  I'aide du réticule = page 22, « Destination
sur carte s,

- Entrée de |a latitude et de la longi-
tude d'un lieu de destination = page 22,

« Destination position ».

- Sélection d'une destination dans |«
guide touristique. Seuls certains CO-ROM de naviga
tion compartent des guides. Les autres fonctions de
recherche dépendent du contenu du guide.

(Ediner la mémoire] - Mémuoriser, supprimer ou trier les
destinations dans la mémoire de destination

= page 23, « Mémoire de destination ».

- Effacer I'étape entrée.. 4

- Appuyez sur la touche [NAVI) pour accéder au
Menu principal Navigation(3) = page 4, fig. 1.

- Appuyez sur [Destination) ou sur le
menu principal de navigation = page 17,
fig. 13 pour sélectionner |'une des deux op-
tions.

Lars de la premiére entrée d'une destination, un mes-
sage 5'affiche vous indiquant quaucune destination
n'a pour l'instant été définie. Si vous avez déja at-
teint certaines destinations, la destination affichée
correspond @ la dernidre destination entrée;

Il existe plusieurs possibilités pour entrer la destina-
tion ou |'étape. Le mode d’entrée de |'étape est iden-
tique & celui de la destination.

(Wouv_adiesse) ~ Entrée de la destination en indiquant
laville et la rue = page 19, « Introduire une nouvelle
adresse (ville, rue, numéra) ».

[Gemiines destinations | o (D mem. dest.] — Sélection des
destinations déjd mémorisées dans une liste
= page 20, « Demiéres destinations ».

18  Navigation

sEEAT

Introduire une nouvelle adresse (ville, rue, numéro)

Destinotion Desl. sur core Ville

ABCDEFGHI.

Environs odi

[T

Flg. 16 Entrée d'une nouvelle adresse

= Appuyes (VITe), () ou (Famivo de domie)

pour introduire les noms.

Fig. 17 Entrée du nom de |a ville

(&) et(s) servent & écrire les caractéres, et (=) a les ef-
facer.

(3] permet d'afficher d'autres caractéres spéciaux

Entrez les lettres ou les chiffres dans la ligne i :
spécifiques a chague langue.

d'entrée en tournant le bouton de menus et en
appuyant dessus. Le terme « Ville » est utilisé indépendamment du

i nombre d'habitants, Le village de 100 habitants, tout
comme la grande ville d'un million d'habitants, sont
considérés comme villes. Pour les noms de villes ap:
paraissant plusieurs fois, une liste de différenciation
s'affiche et vous permel de sélectionner votre desti-
nation, Aprés I'entrée de la ville, le systéme passe
automatiquement & 'entrée de la rue puis & l'entrée
du numéro. Sila taille de la ville est trés réduite, i tel
point qu'aucune route n'est numérisée, une entrée
du centre vous est proposée.

Dans la moitié inférieure de I'écran vous
voyez une liste de noms ou de numéros. Ap-
uyez sur (OK) pour passer 3 la liste.

= Sélectionnez un nom dans la liste en tour-
tant le bouton des menus et en appuyant

filer les listes et confirmez votre sélection

* Appuyez sur pour sélectionner

Ine destination spéciale dans les environs de

fadresse de destination sélectionnée précé-
mment (ville, rue, etc.).

Si aucune Ville n'est introduite, les touches (fue) et
estent bloquées,

(@) Nota

Entrez le carrefour et le numém comme indiqué. 4

Navigation 19



=

Derniéres destinations

Adresse de la mémoire de destinations

BEAT

Les derniéres destinations atteintes sont automatiquement mémorisées.

Fig. 18 Demiéres destinations

Sélection de ['une des derniéres destinations

- Appuyez sur = page 18,

fig. 14 [Demieres dest) pour sélectionner la des-
tination souhaitée dans la liste des demiéres
destinations mémorisées = page 18.

- Tournez le bouton de menus pour sélec-
tionner une destination parmi les derniéres
destinations atteintes = fig. 18, Sivous ne
pouvez pas lire toute |'adresse, appuyez sur (i)
pour afficher I'adresse compléte.

- Appuyez sur le bouton de menus pour va-
lider I'adresse sélectionnée en rouge. Aprés
quelques secondes, le Menu principal Naviga-
tion s'affiche avec |'adresse que vous avez sé-
lectionnée,

20  Navigation

Effacer dern. dest

Anmubes

Fig. 19 Effacer les derniéres destinations

Effacement de la liste des derniéres destina-
tions

- En partant du Menu principal Navigation
= page 17, fig. 13, appuyez sur les touches
sujvantes de fonction dans l'ordre

indiqué :(Destination], (Editer la mémoire] et
(Effacer les demiéres destinations .

- Sélectionnez ou (Effacer) dans la cor
firmation suivante. Sivous sélectionnez (Efface
toutes |es derniéres destinations seront effa-
cées, y compris la destination actuelle.

Les adresses de la mémaoire des Derniéres
destinations ne peuvent étre effacés qu'en groupe «
pas séparément.

Vous pouvez mémariser jusqu'a 14 demiéres desti
nations. Un lieu de destination n’est mémorisé dar
Derniéres destinations qu'une fois le guidage vers
destination commencé. S'il n'es| plus possible de
mémoriser des destinations, ¢'est que la mémaire
ost pleine. Effacez la mémoire Demiéres
destinations ou destinations de la mémaoire de
destinations=s page 25. 4

BIpo

De

De
lg

GIRONA/GERONA [E]
Centre
E9

BELTATERMACL
RIERA.PG.

Flg. 20 Adresse de destination compléte

- Appuyez sur=: page 18,
fig. 14 pour afficher la liste des

destinations mémorisées.

~ Déplacez la barre rouge en tournant le
bouton de menus. Si vous ne pouvez pas lire
toute |'adresse, appuyez sur (i) pour afficher
|'adresse compléte.

- Appuyez sur le bouton de menus pour va-
lider I'adresse sélectionnée en rouge. Aprés
quelques secondes, le Menu principal Naviga-
tion s'affiche avec I'adresse que vous avez sé-
lectionnée.

Un message correspondant s'affiche lorsque la me-
moire destination est pleine, |l est alors conselllé
d'effacer manuellement quelgues destinations. 4

‘Destinations spéciales dans les environs d'une adresse

partir d’une liste.

Des destinations spéciales dans les environs de l'adresse peuvent étre sélectionnées a

- Appuyez sur =» page 19,

fig. 16 [Environs dest.) sélectionner une destina-
tion spéciale dans les environs de |'adresse de
destination sélectionnée précédemment (ville,
rue, etc.).

Les destinations spéciales d'un méme type, par ex.
les restaurants, sont affichées sous forme de liste. La
destination spéciale la plus proche figure en téte de
liste.

(7] Nota

* Sivous n'avez pas modifié I'adresse de destination
depuls volre demiére entrée, le systéme recherche
les environs de |'adresse de cette destination et liste
les destinations spéciales de I'endroit.

& Lo type el le nombre de destinations spéciales sont
fonction du contenu du CD-ROM de navigation. 4

Navigation 21



Destination sur carte

Vous pouvez repérer une destination sur la carte d l'aide d'un réticule.

Fig. 22 Destination sur carte

Destination position

- Appuyez sur = page 18,
fig. 14

- Al'aide des touches de fonction droites, po
sitionnez le réticule sur la destination sou-
haitée.

~ Ajustez I'échelle de la carte avec () o[(F) en
fonction de votre stratégie de recherche
= page 30, « Modification de I"échelle ».

@ Nota

Lorsque vous positionnez le réticule en bordure de
I'"écran, le détail de la carte adjacent apparait alors
sans tarder. 4

Grdce aux indications concrétes que constituent la latitude et la longitude, une destina-
tion peut étre entrée sous forme de coordonnées.

Posilion de la destination

23,48

@ | Longitude 122°E 02,26

Fig. 23 Destination position

- Appuyez sur = page 18,
fig. 14 (Destination pos) paurintroduire le lieu de

destination avec des coordonnées.

— Tournez le bouton de menus pour régler les
degrés d'angle.

22 Navigation

~ Appuyez sur le bouton de menus. Le rec-
tangle rouge disparait et fait place a un cadre
de la méme couleur.

— Déplacez le cadre rouge sur les minutes
d'angle puis sur les centidmes de minutes.

- Réappuyez sur le bouton de menus et entrez
le nombre correspondant.

Atitre d'exemple, I'Allemagne est située entre 47° et
54° de latitude nord et 6° et 14° de longitude est. Les
indications situées en dehors de cette zone ne per-
mettent pas de démarrer |a navigation lorsqu'un €D-
ROM de navigation pour 'Allemagne a été inséré.
Pour estimer votre position, utilisez les indications
suivantes :

Pour la latitude, 1° correspond a environ 111 km, 1
minute d'angle & environ 1,85 km et 1 centiéme de
degré d'angle i environ 18,5 m.

Pour la longitude, 1° carrespond 3 environ 69 km, 1
minute d'angle & environ 1,15 km et 1 centiéme de
degré d'angle @ environ 11,5 m,

gitude ouesl). La latitude n'est réglable que de 90° N
8 90°S en passant par 0° et inversement. 4

Sjvous réglez la longitude sur une valeur supérieure
3 180° ou Inférieure a 0°, le E se transforme en O (lon-

Mémoire de destination

Mémoriser une destination, une étape, une destination repére ou la position actuelle

Mémoriser différentes destinations signifie leur donner un nom et les sauvegarder dans
le systeme intégré d'autoradio et de navigation MFD2.

Enregistrer destination
BCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
A000123456789 Todp OK

Mémoriser dest. Renommer dest

Mémaoriser élope Trier dest

Mém. desl. repére GIRONA/GERONA [E]

Mémoriser pos Efocer destination Centre

Effacer dern. dest. Effocer mém. dest

momus @ FM RAC105 TP matowr ovec 3¢

BiS-0634 40 RS 0025 )

Fig. 24 Editer la mémoire Fig. 25 Mémoriser une destination

~ Appuyez sur [0K) pour sauvegarder cette
destination sous le nom en question.

— Aprés avoir entré la nouvelle adresse, ap-
puyez successivement sur les différentes tou-
ches du menu principal du systéme de naviga-
tion = page 17, fig. 13: (Destination),
(Eiter s mémore)

— Appuyez sur[Mémoriser une destination) pour ac-

céder au menu d'entrée alphabétique.

Une fois que vous avez mémorisé une destination,
vous pouvez y accéder 3 tout moment. Utilisez pour
cela des noms courts et explicites. Vous pouvez aussi
reprendre les noms qui vous sont proposés.

L'entrée d'un nom de destination s'effectue comme

~ Entrez un nom de destination, par ex. « M. celle d'un nom de rue= page 19. 4

Pérez » ou « Hébergement vacances »,

Navigation 23



SEMT

Renommer une destination

Renommer: selectionnet

GIRONA/GERONA |E|, GIRONA/GERDNA
Destination position E
Destination p

Fig. 26 Renommer une destination

Classer les destinations

~ En partant du Menu principal Navigation
> page 17, fig, 13, cet ordre sur (Destination),

[Editet Ta mémuoire), [Changer nom de dest.].

~ Tournez le bouton de menus pour déplacer
la barre rouge sur le nom que vous souhaitez
modifier.

- Appuyez sur le bouton de menus pour ac-
céder au menu d'entrée alphabétique.

- Changez le nom = page 19.

- S5i vous souhaitez malgré tout conserver le
nom d'origine, appuyez sur la touche{EsC]

> page 4, fig. 1 (). Vos modifications ne se-
ront alars pas prises en compte. 4

Les différentes adresses contenues dans la mémoire de destination sont mémorisées
dans l'ordre d'entrée et peuvent étre ultérieurement triées comme vous le souhaitez.

ARONA/GERONA |E], GIRDNAG
GIRONA/GERONA [E). GIRONA/GERONA

Fig. 27 Trier: Sélectionner

— En partant du Menu principal Navigation
=2» page 17, fig. 13, appuyez dans cet ordre sur
[Destination), (Editer fa mémoire), (Trier les destinations ).

— Tournez le bouton de menus pour posi-
tionner la barre rouge sur la destination que
vous souhaitez déplacer.

24 Navigation

Trier: mémoriser

CASA. GIRONA/GERDNA [E], GIROMA/G
GIRONA/GERONA (E], GIRONA/GERONA

Fig, 28 Triet:

mémariser

- Appuyez sur le bouton de menus. Le mes-
sage Trier: mémoriser. s'affiche alors sur le
bord supérieur de I'écran. Tournez le bouton de
menus pour déplacer ['adresse entidgrement
vers le haut ou vers le bas.

~ Appuyez sur (OK] pour mémoriser |'adresse
déplacée. Le message Trier : mémoriser. s'af-
fiche & nouveau sur le bord supérieur de
I'écran.

S

ST

— Appuyez sur la touche (E5C) = page 4, lig. 1
(11) pour terminer le reclassement des destina-

tions.

Si, lors du déplacement, une destination est mémo-
risée sur un emplacement déja occupé, les autres
destinations sont déplacées vers le bas. 4

Effacer une destination spécifique ou le contenu de la mémoire de destination

Contrairement aux derniéres destinations, vous pouvez effacer des destinations spécifi-
ques contenues dans la mémoire de destination.

Effacer mém. dost

ectionnar
ADNAGERDNA

Flg. 29 Effacer In mémoire de destination

Effacer une destination spécifique

— En partant du Menu principal Navigation
=3 page 17, fig. 13, appuyez dans cet ordre
[Destination), (Editer la mémaoire), [Effacer destination].

~ Toumez le bouton de menus pour déplacer

la barre rouge sur la destination gue vous sou-

haitez effacer et appuyez ensuite sur le bouton
de menus.

~ Appuyez sur dans la confirmation

suivante. Si toutefois vous ne souhaitez pas ef-

facer la destination, appuyez sur [Annuler)

WD o

Fig. 30 Effacer: sélectionner

Effacer le contenu de la mémoire de destina-
tion

- En partant du Menu principal Navigation,
appuyez de maniére successive sur
(Editer la mémoire], [EFacer la mémoire de destinations |

~ Appuyez sur [Efacer] dans la confirmation
sulvante. Sitoutefois vous ne souhaitez pas ef-

facer la mémoire destination, appuyez sur

Navigation 25



E

SEMAT

Régles pour calculer l'itinéraire

Options d'itinéraire

Itinéralre
Autoroules

Bocs

Pecges

Fig. 31 Options d'itinéraire

~ Appuyez sur (Gpiion ditinéraire) du Menu prin-

cipal de navigation = page 17, fig. 13.

Dans les grandes villes handicapées par les bou-
thons, litinéraire le plus court peut le cas chéant
permettre d'armriver plus rapidement  destination.
Vous pouvez également modifier les options d'itiné-
raire lorsqu'un guidage a déja &€ activé. La portion

d'itinéraire restant & parcourir est recalculée en fonc-

tion des nouvelles conditions.

Touches de fonction du Menu Options d'itinéraire

* Rapide ou court: permet de sélectionner le calcul
d‘un itinéraire rapide ou court..

* Dynam.: Le guidage dynamique tient compte des
informations routiéres diffusées par une station TMC,
Ceci vous permet d'8tre automatiquement dévié au
£as parcas surun itinéraire de contournement en cas
de barrage ou de bouchon,

[Rutoroute), (Bacs) o - Permet d'inclure ou non
des autoroutes, des bacs ou des péages dans votre
itinéraire. S'il n'existe pas d'itinéraire satisfaisant (si
vous souhaitez rejoindre une fle sans utiliser de bac,
par exemple), ces options peuvent &tre intégrées a

un itinéraire méme si vous ne les avez pas sélection-

nées.

26  Navigation

Fig. 32 Symbales de perturbation de la circulation

(par difaut) - Mémorise les réglages sélectionnés pou:
des guidages ultérieurs.

Guidage dynamique

Siun empéchement survient sur votre itinéraire
causé par la circulation, le message suivant est
diffusés L'itinéraire calculé prend en compte les pro
blémes de circulation » ou juste avant le

problémew Attention : obstruction de la circulation »
Lorsque le guidage dynamique est activé, vous en-
tendez, aprés |'annonce d'une perturbation, un mes
sage qui vous précise que « l'itinéraire calculé tient
compte des informations routiéres, ».

Sur la carte, les perturbations de la circulation sont
indiquées par des symboles :

A Bouchon = fig. 32 @)

A Ralentissements @

@ Route coupée (@)

Lors du guidage dynamique, le systéme de naviga-
tion calcule un itinéraire optimisé en temps. Si une
déviation est plus longue, vous serez le cas échéan!
guidé a travers le bouchon.

(@] Nota

® Le guidage dynamique ne fonctionne que si vous
recevez au moins une station TMC.

& Sivous quittez la zone de réception de la station
TMC, le systéme intégré d'autoradio et de navigation
MFD2 en recherche une nouvelle. La station que vous
Ecoutez ne doit pas forcément &tre |a station TMC.
» Lin guidage dynamique inclut toujours les auto-
routes, bacs et péages.

Réglages

SEAT

¢ Le CD-ROM pour la navigation doit &tre compatible
avec I'infarmation TMC.

* Laqualité du guidage dynamique dépend des in-
formations routiéres diffusées. Leur contenu est dé-
fini par les rédactions routiéres des différentes sta-

tions radio. 4

monstration.

Vous pouvez entrer la position du véhicule manuellement et démarrer un parcours de dé-

Pos. locofile
Fos. sur corle

Demonstrotion octive

Régloges sys.

Fig. 33 Réglages dans le Menu principal Navigation

Entrée de la position actuelle comme localité
~ Appuyez sur [Régiages) dans le Menu prin-
cipal de navigation = page 17, fig. 13 pourin-
troduire la position du véhicule.

~ Appuyez sur (Position duvéhicule). Un masque
d'entrée pour la ville apparait alors a I'écran.
Une fois que vous avez procédé a |'entrée et
confirmé avec un autre masque d'entrée
pour la rue apparait al'écran. Une fois que vous
avez confirmé les rues, les rues qui croisent la
rue entrée sont listées a l'écran.

~ Sélectionnez une rue quicroise larue entrée
et confirmez votre sélection en appuyant sur le
bouton de menus.

Dirsction

Fig. 34 Réglage de la position

- Entrez & présent en rapport avec la rue qui
croise la rue entrée volre position en métres

avant ou aprés ce carrefour, ainsi que le point
cardinal correspondant au sens de marche.

- Confirmez vos entrées avec Vous re-
tournez alors au Menu principal Navigation.

Entrée de la position sur la carte

- Appuyez successivement sur [Réglages) y
pour afficher la position indiguée
sur la carte. Vous pouvez ajuster I'échelle &
I'aide des deux touches de fonction situées en
haut & gauche.

- Appuyez deux fois sur |a touche [E5C)
= page 4, fig. 1 (11) pour retourner au Menu
principal Navigation.

Navigation 27

>



ST

Démarrage d'un parcours de démonstration
~ Appuyez sur [Démonstration) et sélectionnez

activela navigation est alors activée.

- Si, & présent, vous démarrez le guidage, le
systéme intégré d’autoradio et de navigation
MFD2 suit virtuellement le parcours de votre
position actuelle jusqu'a votre destination.
Vious pouvez alors écouter des messages vo-
caux et voir s"afficher des messages d'écran.

Aprés |e transport de votre véhicule par train autos-
couchettes ou par bac, le systéme de navigation né
cessite un certain temps pour une détermination pré
cise de la position. Si une détermination automa-
tique de la position s'avére impossible, vous pouvez
entrer la position manuellement.

Vious pouvez également utiliser 'entrée manuelle de
la position pour calculer un itinéraire compris entre
deux points délerminés, indépendamment de la po-
sition effective du véhicule, 4

Exclure manuellement des portions de l'itinéraire

Des portions d'itinéraire situées en amont et/ou une partie de la liste d'itinéraire peuvent

étre barrées manuellement.

Liste itinérnire | Endrer borroge

Bouchon dval

Dpl itindroire

Fig.35 Barrage et bouchon

Accés au Menu Barrage et bouchon

- Appuyez sur la touche = page 4, fig. 1 (o)
pour barrer une portion d'itinéraire en amont.

Entrée bouchon
- Appuyez sur=» fig. 35 (Bouchon amont

- Tournez le bouton de menus pour entrer la
longueur du bouchon.

28  Navigation

Fig. 36 Barrage de portion d'itinéraire

— Appuyez sur le bouton de menus. L'écran
passe en mode carte. le message suivant peut
etre entendu : « L'itinéraire est en cours de
calcul ».La portion d'itinéraire barrée est affi-
chéeal'écran sous forme d'une ligne pointillée
de couleur bleue.

== ADDUYEZ Sur|Bouchon devant EilSuEEﬂmel!

pour réintégrer cette portion d'itinéraire au
calcul de I'itinéraire.

Barrer une partie de la liste d'itinéraire

- Appuyez sur [Lste dlinéraire.] et
Blocage dans liste d'itinéraire.}. Vous pouvez alors

vioir une partie de votre liste d'itinéraire, b

- Toumez le bouton de menus pour déplacer
la barre rouge jusqu'a une ligne commengant
par + ou -. En appuyant sur () ou () vous
pouvez développer ou réduire le parcours des
rues divisées en portions.

- Tournez le bouton de menus pour déplacer
la barre jaune sur le début de la partion d'itiné-
raire que vous souhaitez barrer. Appuyez sur le
bouton de menus. L'entrée devient alors rouge.

~ Toumnez le bouton de menus. Toutes les por-
tions barrées deviennent alors rouges. Aprés
avoir sélectionné la portion souhaitée, ap-
puyez sur le bouton de menus. L'écran passe
en mode carte, le message suivant peut étre
entendu : « L'itinéraire est en cours de calcul ».
La portion d'itinéraire barrée est affichée a
|'écran sous forme d'une ligne pointillée de
couleur bleue.

Mode carte ou symboles

Informations en mode carte ou symboles

sSEMT

- Appuyez su (S Timam) et
—mup srimer barrage ) POUT supprimer tous les bar-

rages.

5'il n'existe aucune déviation satisfaisante pour la
portion d'itinéraire barrée, vous serez guidé a travers
la portion barrée.

m Nota

Si vous utilisez un CD-ROM contenant des cartes ol
ne sont répertoriés que les grands axes routiers, le

choix d'itinGraires sera plus restreint qu’avec un CD-
ROM od figurent également les petites routes. Pour
vous éviter les détours, nous vous conseillons d'uti

liser un CD-ROM cartographique od figurent toutes

les routes. 4

Lorsque le guidage est activé, les modes carte ou symboles permettent d'afficher des in-

formations d'itinéraire.

Fig.37 Mode cane

- Appuyez surlatouche (MAP) = page 4,119. 1
(12.. L'affichage passe du mode carte au mode

symboles.

Navigation 29



(a) Autozoom actif (#® en rouge). L'échelle de la
carte s'agrandit en cas de conduite surautoroute
et devient plus détaillée en cas de changement
de direction.

(8) Durée du parcours ou heure d'arrivée.

(c) Distance jusqu'a la destination finale ou la pro-
chaine étape.

(o) Catégorie de route.

(&) Position du véhicule La fleche de couleur rouge

est orientée dans le sens de marche. Devant, l'iti-

néraire est représenté par une ligne bleue,
(r) Options d'itinéraire et « TMC ».

— En guidage dynamique, la fléche horizontale
est complétée par unD, et en cas de bouchon
parun @.

— « TMC »: Le nombre de messages « TMC »
requs est représenté par des points blancs.

(&) Echelle de la carte

(w) Orientation nord

Sur la carte, les perturbations de la circulation sont
indiquées par des symboles :

Modification de l'échelle

A Ralentissements
A Bouchon

@ Circulation coupée

Mode symboles

(x) Nombre de satellites GPS regus.

Options d'itinéraire (ici guidage dynamigue D).

(©) Heure d'arrivée ou durée du parcours.

(») Distance jusqu'a la destination finale ou la pro-
chaine étape.

(£} Fléche de changement de direction avec, au-
dessus, le nom de la rue dans laquelle va s'en-
gager le véhicule.

(F) Route empruntée actuellement .

(&) Cette barre d'approche indique visuellement
I'instant ol le point de changement de direction,
par exemple, est atteint. C'est ici, apreés le der-
nier changement de direction, que s'affiche la
distance jusqu'au prochain changement de di-
rection. 4

13 échelles différentes peuvent étre sélectionnées.

Fig. 39 Modification de I'échelle

30  Navigation

~ Appuyez sur[Z) ou[(B).

- Davantage de détails. Lorsque vous appuyez
sur cette touche, la valeur de I'échelle apparait en
haut a gauche = fig. 39

— Apercu plus étendu. Lorsque vous appuyez sui
cette touche, la valeur de I'échelle apparait en haut &
gauche.

Une fois que vous avez appuyé sur le bouton de

menus ou au bout de 3 secondes, |'affichage adopte
I'échelle que vous avez sélectionnée, 4

Modification de la représentation

Le type de carte et son orientation peuvent étre sélectionnés. Certains réglages n'appa-
raissent toutefois a l'écran que lorsqu'un guidage a été active.

Type de carte Apergu
Orientation Nord
Autozoom opprox

Temps

Régloges sys. |

INFD RADIO

Fig. 40 Options d'affichage

— Appuyez sur = page 29, fig. 37 (=) pour
modifier les réglages.

= Position - Affiche votre position sur la carte.

* Destination — Affiche les environs de la destina-
tion.

* Apercu - Affiche |a totalité de 'itinéraire.

Si vous avez sélectionné le type de carte Apergu ou

Destination la carte est toujours affichée avec le nord
orienté vers le haut. Lorsque |'orientation de la carte

est sur autom. une carte détaillée (jusqu'a 1 cm pour
2 km) avec sens de marche orienté vers le haut, ainsi
qu'une carte permettant un apercu plus étendu (1 cm
pour 5 km) avec le nord orienté vers le haut sont affi-
chées a ['écran.

* autom. - Le systéme sélectionne automatique-
ment l'orientation de la carte

* Marche - Le sens de marche est orienté vers le
bord supérieur de |'écran,
* Nord - Le nord est toujours orienté vers le haut.

* précis - Lors de la sélection automatique de
I'échelle, les petites échelles sont privilégiées.

* approx. - Lors de la sélection automatique de
I'échelle, les grandes échelles sont privilégiées,

Les réglages effectués dans Autozoom ne sont appli-
qués gue si vous avez appuyez sur / dans l'orienta-
tion de la carte = page 29, fig. 37 ().

* Durée - Affiche la durée restante du parcours.

+ Arrivée - Indique |'heure d'arrivée prévue
= page 29, fig. 37 (a). 4

Navigation 31



S

SEAT

Afficher les bulletins d'informations routiéres

Les textes courts d'informations routiéres recues peuvent étre sélectionnés dans une
liste.

sur la carte = page 29,
Infos routires

A7, Lo Jonguera -» Valencio

— Qu appuyez sur (INFO) et

[Bulletins d'informations routiéres. ).

- Tournez le bouton de menus pour déplacer
la barre jaune sur l'information routiére qui
vous intéresse.

Pitosowt TME G FM RAC105 TP metour avee £5¢

- Appuyez sur (i) pour afficher le texte intégral
de 'information routiére. 4

informations routiéres

Fig. 81 Bulletins «

Déplacement d'un détail de la carte a l'aide du réticule

— Appuyez sur(Z) dans le mode d'orientation
de la carte= page 29, fig. 37 pour activer les
fonctions de déplacement de la carte.

— Déplacez le réticule sur la destination
choisie a l'aide des touches de fonction droites
ou en tournant le bouton de menus et en ap-
puyant dessus.

— Avec les icGnes = page 30 vous pouvez
ajuster I'échelle de la carte comme vous le sou-
haitez.

Larsque vous positionnez le réticule en bordure de
I'écran, le détail de la carte adjacent apparait alors a
I'écran. Cette opération peul prendre quelques se-
condes. 4

Fig. 42 Réticule

32 Navigation

SEAT

Compléter les informations de la carte
Différents symboles permettent d'afficher des contenus de cartes supplémentaires.

— Appuyez sur (%] sur la carte = page 29,

Contenu carle fig. 37.

| Exposition
Sorties d'ouloroutes
Services auloroutiers
Locotions de voitures

— Tournez le bouton de menus ou appuyez sur
les touches de fonction droites pour déplacerla
barre jaune sur le détail de la carte qui vous in-
téresse.

— Appuyez sur le bouton de menus ou sur la

touche (OK). Une coche apparait alors a c6té du
détail de la carte.

[I] Nota

Si vous sélectionnez beaucoup de détails, la carte
peut devenir illisible. 4

Fig. 43 Contenus de cartes

Liste d'itinéraire
La liste d'itinéraire est une liste de toutes les portions d'itinéraire empruntées lorsque le
guidage est active.

- Appuyez sur sur la carte = page 29,
fig. 37 pour afficher les portions d'itinéraire de

Liste itinéroire
votre itinéraire actif.

1.0km C-51
0.8km [E-00]12
La liste d'itinéraire est actualisée en cours de route.
Elle indique exclusivement les routes qui restent a
emprunter. Les portions d'itinéraire qui ont déja été
empruntées sont supprimées de la liste d'itinéraire.

m Nota

Une fois le guidage démarré, |'établissement de la
liste d'itinéraire et I'accés a cette derniére peut
prendre quelques secondes. 4

_1.5km_E90/[E-15[[E-80]
13km_E15/E90 )
5][N-340][N-340A]30 |

29km_E15/E9D

v | |
521 Liste Winbraire FM RAC105 TP matour aves £5C

Fig. 44 Liste d'itinéraire

Navigation 33



Affichage de la position

Cette section permet de définir I'affichage des informations actuelles concernant la posi-

tion et le véhicule.

RADIO

Fig. 45 Affichage de la position

(x) Etat GPS (nombre de satellites requs, mode de
positionnement) avec en dessous, |'orientation
et la distance jusqu'a la destination (larsque le
guidage est activé).

(8) Sens de marche

(© Altitude (altitude GPS) Si le nombre de satellites
requs n'est pas suffisant pour pouvoir calculer
I'altitude, l'indication de |'altitude est en gris.

@ Position GPS (longitude)

© Position GPS (latitude)

34  Navigation

Le sens de marche est a la fois affiché en degrés
d'angle et sous la forme graphique d'un secteur de
boussole.

L'état GPS représente les satellites regus sous forme
de points ainsi que le mode de positionnement
(NO°FIX, 2D°FIX, 3D°FIX).

® NOFIX - La réception GPS ne suffit pas pour dé-
terminer la position.

® Si,en NO FIX, le suivi de la position n'est possible
qu'd l'aide des capteurs de roues, les coordonnées
GPS apparaissent en gris. En cas de longues dis-
tances parcourues en NO FIX ou lorsque la position
ne peut pas étre déterminée, les coordonnées GPS
ne sont plus affichées.

® 2D FIX - Détermine la position dans le plan mais
non l'altitude (l'indication de I'altitude est en gris).

* 3D FIX - Détermine la position et ['altitude.

L'altitude peut varier entre 0 m et +5000 m avec une
marge d'erreur de +15 m. L'exactitude varie en fonc
tion de la qualité de réception du GPS ou des condi
tions climatiques.

Le repére figurant sur le pourtour de la boussole in-
digue |'orientation de la destination. Si la destination
se trouve hors de la zone représentée par la boussole
(c'est-a-dire sur le cdté ou derriére le véhicule), le re
pére est représenté par une flache en butée du cité
correspondant. 4

Guidage a destination

Démarrer/stopper le guidage

Destination

Stop. guidoge

Etape

Opt, Nindroire

Fig. 46 Quitter le guidage

~ Appuyez sur [Commencer un guidage ) le mes-
sage suivant peut étre entendu : « L'itinéraire
est en cours de calcul ». Le systéme intégré
d'autoradio et de navigation MFD2 passe auto-
matiqguement en mode carte.

Indications du systéme de navigation

— Appuyez sur la touche pour retourner
au Menu principal Navigation.

— Appuyez sur (Stop. guidage] si vous souhaitez
stopper le guidage avant d'avoir atteint la des-
tination.

Le guidage ne peut étre démarré que si vous avez au
préalable entré une destination.

@ Nota

® 5i aprés avoir commencé le guidage vers la desti-
nation, vous obtenez le message suivant : « Vous
vous trouvez sur une route non numeérisée », conti-
nuez de rouler. Il se peut que I'équipement est en
train de se positionner,

® L'entrée d'une étape interrompt le guidage actif. 4

Les indications de conduite sont diffusées sous forme de messages vocaux ou de mes-

sages texte sur l'affichage.

RADID

RS 0044 e}

Fig. 47 Mode d'orientation de la carte

~ Appuyez surla touche (MAF)= page 4, fig. 1

Fig. 48 Mode symboles

Navigation 35



S

-

— Appuyez sur[@1) pour écouter les indications
de conduite du systéme de navigation = /A\.

Une fois que 'itinéraire a été calculé, vous entendez
une indication de conduite qui vous conseille par ex,
de rester sur la route od vous vous trouvez. Jusqu'a
trois messages sont diffusés avant le changement de
direction. lls vous conseillent par ex. de tourner
bientdt & gauche, de tourner & gauche dans 200 m,
puis de tourner & gauche maintenant. Une barre
d'approche située a cbté de la fléche de changement
de direction apparait a I'écran avec la demiére indi-
cation diffusée juste avant le changement de direc-
tion. Cette barre d'approche indique visuellement
I"instant ot le point de changement de direction, par
exemple, est atteint. C'est ici, aprés le dernier chan-
gement de direction, que s'affiche la distance
jusqu'au prochain changement de direction.

Surles routes 3 plusieurs voies et qui se croisent, une
vole vous est conseillée. Un message vous conseille,
par exemple « d'emprunter bientdt la voie de
gauche » et « puis d'emprunter la vole de gauche
maintenant ».

Avant d'entrer sur un rond point, 1a sortie vous est in-
diguée, par exemple : « Quittez le rond-point & la
deuxiéme sortie. » Pour un rond-point, cela signifie
« Prenez la deuxiéme a droite ».

Un message vocal est également diffusé lorsque
vous arrivez a destination. Si le CD de navigation con-

36  Navigation

tient la rue de destination, vous entendrez le mes:
sage suivant : « Vous &tes arrivé & destination »,
sinon « Vious 8tes arrivé & la zane de destination ». Ce
demier message peut &tre diffusé lorsque vous en-
trez la destination a I'aide de coordonnées et gue
celle-ci ne se trouve sur aucune route.

£\ ATTENTION !

En tant que conducteur, concentrez-vous sur les
messages vocaux et faites attention a la circulation
routiére. En raison du caractére incomplet des don-
nées ou des modifications survenant dans la signa-
lisation routiére (travaux, par ex.), les indications
de conduite basées sur les données du CD-ROM de
navigation peuvent différer des conditions réelles.
Observez les prescriptions du Code de la route et
ignorez, le cas échéant, les indications de con-
duite.

* Les panneaux de signalisation et les prescrip-
tions du Code de la route ont toujours priorité sur
les indications de conduite,

» Tenez compte des avertissements — page 16,

w Sécurité »

(@] Nota

En mode carte, le symbole directionnel disparait
lorsque le véhicule conserve le mEme sens de
marche pendant une période prolongée. 4

Informations

SEMAT

Informations et réglages systéme

Le systéme MFD2 mémorise les messages texte et vocaux diffusés par les stations de ra-
dioguidage et établit une liste d'itinéraire lorsque le guidage est activé.

Inlo sysleme

Liste itinéroire

Allich. position

Ragloges sys Reglogen

Fig. 49 Menu principal INFO

- Appuyez surlatouche(INF0) = page 4, fig. 1
(18) pour accéder au menu principal d'informa-
tion.

Touches de fonction du Menu principal Info
Touches de fonction

[Bulietin dinformations routidres.), [Liste d flinéraire] et

sont affichées en gris lorsque

" aucune information n'est disponible.

miner avec (i5¢) = page 4, lig. 1

Les messages TIM sont mémorisés en fonction de
Ueur actualité. Le message le plus récent est affiché
1 en premier, Une fois qu'un message a été diffusé, la
barre de sélection passe automatiquement au mes-
‘Sage suivant. Une fois que le demier message a é1é
diffusé, le systéme retourne au Menu principal et
réactive la source audio activée en demier, Si vous
Aappuyez sur une autre touche de Menu principal lors
\de la diffusion d'un message TIM, (RADIG L par
‘exemple, tous les messages sont diffusés jusqu'au
“dernier. Lorsgue la mémoire vocale est pleine, le
message le plus ancien est effacé par écrasement.

* [Bulietins Tim) - Reproduit les bulletins enregistrés (ter-

Do-00

TIM haure 1

TIM houre 2

TIM weille

Fig. 50 Réglage de 'heure TIM

- Permet de sélectionner les
stations TMC disponibles. Sélectionnez la station
radio qui diffusera les informations routiéres lorsque
vous serez en train d'écouter une autre station. Une
autre station est automatiguement sélectionnée si la
station sélectionnée ne peut plus étre recue.

Bulletin d'informations routiéres.] = Permet d'afficher une
liste des informations routiéres les plus récentes

= page 32.

Réglages sys. | = page 38

[infu systéme] - Indique la version du logiciel du sys-
téme de radio et de navigation MFD2.

Permet dafficher une liste des
rues figurant sur I'itinéraire. Utilisez le bouton de
menus pour faire défiler la liste des routes figurant
sur voltre itinéraire. Si une entrée n'apparait pas en-
titrement & I'écran, appuyez sur (i),

EE ;aiml

® TIM heure 1 et TIM heure 2: Vous pouvez intro-
duire ici deux heures de départ, parexemple 7h00 et
17h30. Le systéme commence alors 8 mémaoriser les
infarmations routiéres 1,5 heure avant le départ et

[Versions du lngiciel

Informations et réglages systéme 37

»



pour une durée de 2 heures, Au début du parcours,
vous disposez déja de toutes les informations rou-
tieres actuelles.

+ TIM standby - Aprés |'arrét du systéme, les infor-
mations routiéres diffusées continuent a étre enre-
gistrées pendant une durée de deux heures.

Réglages systéme

@ Nota

Lorsqu'une information routiére est active, vous ne
pouvez pas afficher la liste des messages vocaux car
le message vocal est alors en cours de
mémorisation. 4

Dans le menu Réglages systéme, vous pouvez sélectionner différentes langues pour les
affichages d'écran et les sorties vocales et modifier la luminosité de I'écran.

Langue

Jour/nuit
Contraste jour

Contraste nuit

BRS-0051 4

Fig. 51 Réglages systéme

- Appuyez sur = page 37,

fig. 49 Dans le Menu principal
INFO pour afficher les options de réglage. Vous
pouvez également accéder aux options de ré-
glage a partir du Menu principal RADIO en ap-
puyant sur la touche = page 8, fig. 4
ou depuis le menu principal du CD = page 12,
fig. 9.

Touches de fonction du Menu Réglages

(Langue] - Affiche la liste des langues disponibles
pour les textes d'écran et les messages vocaux. Sé-

38 Informations et réglages systéme

lectionnez une langue en tournant le bouton de

menus et en appuyant dessus. Vous voyez alors s'af-

ficher un message dans la langue sélectionnée.
Avant d'appuyer sur d'autres touches, attendez que
la procédure de chargement soit terminée.

-Réglez la luminosité de I'écran pour
I'ajuster @ I'éclairage ambiant lors de I'allumage des
feux.

*  Autom.: Lors de l'allumage des feux, |'affichage
de nuit est automatiquement sélectionné.

* manuel: Avec (3] = page 4, fig. 1 @3 vous
pouvez passer de |'affichage de jour a 'affichage de
nuit.

[Contraste jour] y [Conir, nuit] — Permettent de régler 'affi-

chage de I'écran sur jour ou sur nuit.

[Heure}- Si le systéme n'est pas d I'heure, elle peut

étre réglée en tournant le bouton de menus et en ap-

puyant dessus. Lorsque |e guidage est activé, 'indi-
cation de ['heure d'arrivée se base sur cette heure,

(@) Nota

Vous ne pouvez modifier la langue que si le CD-ROM
de navigation a été inséré. 4

Equipements auxiliaires

Acceés aux lecteurs auxiliaires

sSEAT

AV (AV)

Sélection AUX (A)
d'une source
oudio/vidéo

exierne

Fig. 52 Menu principal AUX

Accés aux lecteurs auxiliaires

— Appuyez sur la touche [AUX] = page 4, fig. 1
(18) pour afficher le menu principal AUX.

Touches de fonction du Menu principal AUX

— Sélectionne une source audio (A)/ vidéo
(V) externe.

[AUX) - Sélectionne un lecteur auxiliaire connecté.

~ Propose des options de réglage pour les
lecteurs auxiliaires:

®  A+V:Le |lecteur AV1 ou AV2 émet des signaux
audio et vidéo (son et image).

® AUDIO: Le lecteur émet uniquement des signaux
audio.

* VIDEO: Le lecteur émet uniguement des signaux
vidéo.

* OFF: Aucun lecteur n'est connecté. 4

Equipements auxiliaires 39



SEMAT

Index
A

Affichage de la position 34
Allumer 7
AM
onde moyenne 9
AS 8
Autoradio 8
Autozoom 31
AUX 39
AV 39
Avance / retour
CcD 12
sélection de stations 10

B

Balance 14

Barre d'état 6

Bouton de menus 4

Bulletins d'informations routiéres
bulletins écrits 32
bulletins vocaux 37

bulletins écrits 37

Bulletins vocaux 37

(&

Carte 30
Modification de la représentation 31
Carte du systéme 7
D 12
éjecter 12
lecture du €D du changeur 13
CD audio 12
CD de navigation 16
Code de sécurité 7
Compléter les informations de la carte 33
Coordonnées 22
Coupure du son
indications 14

Déplacer le réticule 22
Derniéres destinations 20

40  Index

Destination 18
mémariser 23
renommer 24
trier 24

Détail de la carte 32

E

Echelle 30

Ecran diune/noctume 38

Effacer
destination en mémoire 25
les derniéres destinations 20
lettres, symboles et chiffres 19

Entrée de la position 27

Entrée de la position actuelle 27

Entrer une destination 18
carrefour, centre 19
Derniéres destinations 20
Destination position 22
Destination sur carte 22
destinations spéciales 21
mémoire de destinations 21
ville, rue, numéro 19

ESC 5

Etape 18

Eteindre 7

Eteindre |'affichage 5

Exclure des portions d'itinéraire 28

F

FM

modulation de fréquence 9
Fonction de bouchon 28
Format de I'heure 31

G

GALA 14
Guidage 4 destination 28, 35
Guide rapide 4

Indications du systéme de navigation 35
INFO 37

Informations 37
Informations du systéme 37
Initial Autostore 9

L

Latitude 22

Liste d'itinéraire 33, 37
Liste de stations 10
Longitude 22

M
MAP 29
Mémoire de destination 23
Mémoriser des stations sur les touches de présélec-
tion
radio 11
Menu principal
AUX 39
AV 39
D 12
Navigation 17
radio 8
tonalité 14

- Messages vocaux 35

Mise en veille silencieuse
radio 9

Mix 12

Mode symboles 30

Navigation 15

0

Options d'itinéraire 26
Orientation 31

P

Parcours de démonstration 27

R

RDS 11
Recherche des informations routiéres 9
Réglage de I'heure 38
Réglages
radio 8
Réglages d'usine 14
Réglages standard 14
Réglages systéme 38
Régles pour calculer l'itinéraire 26

S

Scan 12
stations émettrices de radio 8
Sélection d'une station de radio 10, 11
de laliste 10
Sélectionner la bande 9
Sélectionner la langue 38
Symboles 19

i i

TIM 37

Tonalité 14

Touches de fonction 4, 5
Touches, bréve description 4
Type de carte 31

v

Versions du logiciel 37

Vidéo 39

Volume 14

Volume initial 14

Vue d'ensemble de |'utilisation 4

Index

SEAT

41



